



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 37/2024-PMJ PREGÃO Nº 10/2024-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES, inscrito no CNPJ nº 07.067.855/0001-89.

DO OBJETO: Aquisição de Materiais Escolares;

ITENS/LOTES:

ITENS								
Lote	Item	Código do Produto	Descrição do Produto/Serviço	Marca do Produto	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
LOTE: 006 - Lote 006	1	15107	BOLA DE ISOPOR 5 CM/ 3.5 CM/ 2.5 CM (CADA)	STIRIFORM ISOPOR	UND	100,00	1,25	125,00
LOTE: 026 - Lote 026	1	15053	CONFETE COLORIDO. PACOTE. CONFECCIONADO EM PAPEL REDONDO COM APROXIMAD Confete colorido. Pacote. Confeccionado em papel redondo com aproximadamente 1cm de diâmetro. Peso do pacote: mínimo de 100g. Cor: sortido / colorido.	SEDA 100GR	PCT	50,00	4,15	207,50
LOTE: 049 - Lote 049	1	15066	LAÇO PRONTO (LAÇO FÁCIL / LAÇO MÁGICO) 12MM Laço Pronto (Laço Fácil / Laço Mágico) 12mm. Pacote com mínimo de 10 unidades. Cores sortidas. Material: Poliéster	GALA 12MM	PCT	100,00	2,50	250,00
LOTE: 054 - Lote 054	1	11031	LÍNGUA DE SOGRA LÍNGUA DE SOGRA – VETOR DE SOPRO, COM BICO EM PLÁSTICO, CORPO EM PAPEL CREPOM DE BOA QUALIDADE. PRODUTO EM PAPEL SANFONADO E PLÁSTICO. TAMANHO APROXIMADO: 10,5CM DE COMPRIMENTO X 2,5CM DE LARGURA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 50 UNIDADES. CORES PODEM VARIAR.	PRIMUS 50UND	PCT	50,00	15,90	795,00
LOTE: 059 - Lote 059	1	15072	INFLADOR DE BALÕES, 110 V INFLADOR DE BALÕES, 110 V BOMBA PARA BALÕES BEXIGAS 110V. COM DOIS MODOS DE OPERAÇÃO: - SWITH ON/OFF QUE ACIONA OS DOIS BOCAIS AO MESMO TEMPO. POTENTE, DE BAIXO RUÍDO E PÉS EM BORRACHA, PARA SE FIXAR MELHOR À SUPERFÍCIE. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - POTÊNCIA MÍNIMA: 600W – RUÍDO.	BODEN 600W	UND	3,00	140,00	420,00
LOTE: 062 - Lote 062	1	15074	PAPEL CARTÃO APROXIMADAMENTE 50 X 70 CM Papel cartão aproximadamente 50 x 70 cm, Branco e cores variadas, FOSCO, 50 X 70 240 G PACOTE com no mínimo de 20 UNIDADES	VMP 240GR	PCT	200,00	28,75	5.750,00
LOTE: 073 - Lote 073	1	9009	PERCEVEJO LATONADO CX 9,5 MM COM 100 UNID	BRW 100UND	CX	50,00	4,00	200,00
LOTE: 083 - Lote 083	1	7400	Placa de Isopor 45cmx30cmx5mm branco	PLACTER M 5MM	UNID	50,00	4,50	225,00



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

LOTE: 088 - Lote 088	1	15091	SERPENTINA COLORIDA PARA FESTA Serpentina colorida para Festa - Especificações mínimas - Pacote com 20 rolos de 08 metros de comprimento de serpentina colorida de papel.	SEDA 8X20	PCT	100,00	13,50	1.350,00
TOTAL								9.322,50

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 9.322,50 (Nove Mil, Trezentos e Vinte e Dois Reais e Cinqüenta Centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 23/04/2025 (vinte e três dias de abril de 2025), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 107 da Lei 14.133/21.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

MUNICIPIO DE JAPIRA, 24/04/2024

PAULO JOSE MORFINATI
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES
CNPJ Nº 07.067.855/0001-89
REPRESENTANTE CONTRATADA
CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES